Այսպիսով, գնահատման ներկայացված ՀՀ Ք. Երևան, համայնք Արաբկիր 

Նիկողայոս Տիգրանյան փողոց 14 շենք 45 բն. հասցեում գտնվող բնակարանի շուկայական 

արժեքը, տեղազննության կատարման ժամանակահատվածում ունեցած ապրանքային 

վիճակում, գնահատման համեմատական մոտեցմամբ  գնահատվում է  52 100 000 

(հիսուներկու միլիոն մեկ հարյուր հազար) ՀՀ դրամ։ 

13. Շուկայական արժեքի հաշվարկ  եկամտային մոտեցմամբ 

Տվյալ դեպքում կիրառվել է եկամտային մոտեցմամբ եկամտի կապիտալավերածման 
եղանակը: Այս եղանակը նախատեսում է  

գնահատման գործընթացի հետևյալ հաջորդականությունը  

- Պոտենցիալ համախառն եկամտի (IՊոտ) կանխատեսում, հաշվարկում՝ որպես

[...]

Եկամուտների մոտեցում 53 513 869 50 

ՀՀ Ք. Երևան, համայնք Արաբկիր Նիկողայոս Տիգրանյան փողոց 14 շենք 45 բն. 

հասցեում գտնվող բնակարանի շուկայական արժեքը, տեղազննության կատարման ժա-

մանակահատվածում ունեցած ապրանքային վիճակում, գնահատվում  է 52 800 000   

(հիսուներկու միլիոն ութ հարյուր հազար) ՀՀ դրամ։ 

Հաշվետվությունը հիմնվել է բաց և մրցակցային շուկայական տվյալներին։ Հարկ ենք 

համարում նշել, որ շուկայական արժեքին մոտարկված կադաստրային արժեքը շուրջ 2,28 

անգամ ցածր է բաց և մրցակցային շուկայից արտացոլված տվյալներից։ 

14. Եզրակացություն գնահատման առարկայի շուկայական արժեքի

[...]

վերաբերյալ  
Գնահատման ներկայացված․  

ՀՀ Ք. Երևան, համայնք Արաբկիր Նիկողայոս Տիգրանյան փողոց 14 շենք 45 բն. 

հասցեում գտնվող բնակարանի շուկայական արժեքը, տեղազննության կատարման ժա-

մանակահատվածում ունեցած ապրանքային վիճակում, գնահատվում է 52 800 000   

(հիսուներկու միլիոն ութ հարյուր հազար) ՀՀ դրամ։ 

15. Օգտագործված  փաստաթղթեր 

16. Սահմանափակումներ և հատուկ  պայմաններ 

Այս սահմանափակումները և պայմանները հանդիսանում են սույն հաշվետվության 

անքակտելի մասը: 

 Գնահատողը  պատասխանատվություն չի կրում գնահատվող սեփականության 

իրավունքների իրավական  նկարագրության կամ սեփականության իրավունքների հետ